1.111111À

•D• 	11.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
P.A

.  F 	nif

BOM JARDIM 	 x4raii.
...............  A_?TINA  .TypA  ._

COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

Ao Exmo, Senhor,
ADRIANO DE ARAÚJO VARÃO
Secretaria Municipal de Gestão de Compras e Suprimento.

NESTA

ASSUNTO: Solicitação de Pesquisa de Preços para fins de fundamentação de processo de
contratação objetivando a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de refeições
prontas, marmitex e prestação de serviços de Buffet para atender as necessidades das diversas
Secretarias Municipais da Prefeitura municipal de Bom Jardim/MA, durante o exercício de 2022.

Senhor Secretario,

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio da sua Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ sob o n° 06.229.975/0001-72 vem solicitar que sejam realizadns pesquisas de preços
em face dos produtos especificados em anexo para formalização de processo de contratação, assim como
a elaboração de termo de referência.

A presente contratação justifica-se ante a necessidade de fornecimento de alimentação
diretamente no local de trabalho, para os servidores atuantes nas diversas áreas operacionais que,
eventualmente, não poderão deslocar-se para suas residências durante o (s) horário (s) de almoço/janta,
assim como para realização de conferencias, palestras, cursos e outras atividades realizadas pelo Poder
Executivo Municipal. Sendo mais economicamente viável a aquisição de refeição pronta, comparada a
contrafação de servidor e aquisição dos produtos para preparação das refeições.

Assim justifica-se a contratação em tela como conveniente em atenção aos princípios da
padronização, da eficiência, isonomia e da economicidade, objetivando em selecionar a proposta mais
vantajosa.

Bom Jardim/MA, 23 de maio de 2022

Respeitosamente,

JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA
Secretaria Municipal de Educação

PORTARIA N° 002.2021

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim  -  Maranhão  -  Brasil  -  CEP 65.380 -000